
 
Vil du være med til at styrke den grønne 
omstilling i Sønderborg – og i Singapore? 
 
ProjectZero opruster vores kommunikationsindsats med en nyoprettet stilling som 
kommunikationskonsulent. Vi søger derfor en erfaren journalist/kommunikator, der kan 
indfange og udfolde de gode grønne eksempler fra Sønderborgområdets virksomheder, 
borgere, forsyningsselskaber og kommune til en mangfoldig målgruppe - både lokalt og 
internationalt.  
 
Om ProjectZero  
ProjectZero er et offentligt privat partnerskab, der siden 2007 har arbejdet for, at 
Sønderborgområdets energisystem bliver CO2-neutralt i 2029. Indsatsen drives, faciliteres og 
koordineres af ProjectZero kontoret, men det er vores mange stakeholders – herunder 
virksomheder, forsyningsselskaber, kommunen og borgerne, der i fællesskab har nedbragt 
områdets CO2 udledning med 400.000 tons om året. 
 
Sønderborgområdet er ikke ene om at have en klimaindsats. Den måde, vi gør det på, er til 
gengæld ret unik. Faktisk så unik, at vi ofte får besøg af internationale beslutningstagere og 
pressefolk, som gerne vil hente inspiration til deres eget lands grønne omstilling. Vi bistår også 
blandt andet Singapores tekniske universitet og den polske region Neder Schliesen med viden, 
koncepter, implementeringsmodeller og kosteffektive løsninger til deres egen CO2-rejse. Sammen 
sætter vi et større globalt klimaaftryk.  
 
 
Om jobbet 
ProjectZero ansatte i foråret 2023 en kommunikationschef, og i løbet af 2023 har vi fået en 
kommunikationsstrategi, ny hjemmeside samt ny visuel identitet og logo. Vores 
kommunikationsplatforme og rammerne for vores kommunikation er derfor på plads, men vi 
mangler dig til at opsøge og skrive historierne – til blandt andet hjemmeside, sociale medier, 
klimarapport, mailflow, præsentationer og til pressen. 
 
Det første års tid har vi primært koncentreret vores kommunikation omkring lokalområdet. Den vil 
selvfølgelig fortsat fylde en stor del. Samtidig skal vi øge vores fokus på den globale 
kommunikation, så endnu flere internationale beslutningstagere tager til Sønderborg for at få 
inspiration til deres grønne omstilling. 
 
Vi forestiller os, du har en baggrund som journalist eller anden relevant uddannelse inden for 
kommunikation, der gør dig til verdensmester i research og i at forvandle til tider teknisk tunge 
informationer til spændende læsning for forskellige målgrupper.  
 
Det er vigtigt for os, at du er stærk på digitale medier. Både til at levere indhold, men også til at 
arbejde med digitale medier som et marketingredskab.  
 
Selv om content creation vil fylde en del, skal du forvente en alsidig arbejdsdag med mange 
forskelligartede opgaver. Vi er en lille kommunikationsenhed på 2 fuldtidsansatte og en 
studentermedhjælper, der håndterer alt fra helt almindelig kommunikation til events, pressebesøg 
og præsentationer. 
 
 



 
 
Vi lægger vægt på, at du:  

• Arbejder målrettet og selvstændigt 
• Har team-ånd  
• Har erfaring med pressearbejde 
• Har erfaring med at navigere i en arbejdsdag med mange stakeholders 
• Tør tænke ud af boksen 
• Skriver godt, men også tænker digital formidling  

Vi tilbyder et spændende job i et lille ambitiøst team på 7 medarbejdere. Vores kontor ligger i 
Videnshuset i Sønderborg med en fantastisk havudsigt – og en lige så fantastisk frokostordning.  
 
Det praktiske 
Stillingen er på fuld tid og ønskes besat senest 1. juni 2024. Du er velkommen til at kontakte 
kommunikationschef Malene Lemann 21 65 82 09 for yderligere oplysninger.  
 
Ansøgning med CV sendes til mle@projectzero.dk senest 10. april 2024. Vi forventer at afholde 
ansættelsessamtaler i to runder hhv. den 17. og 25. april. Vi bruger case i forbindelse med 2. 
samtale. 
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